Composição da Mesa: Presidente: Sr. André 
Pires de Oliveira Dias; Secretário: Sr. Yaroslav Memrava Neto. IV. Ordem do Dia: deliberar sobre (i) a redução do capital social da Companhia, por considerá-lo 
excessivo em relação ao seu objeto social, no montante de R$ 22.000.000,00 (vinte e dois milhões de reais), sem o cancelamento de ações, mediante a restituição 
de capital a única acionista da Companhia; (ii) a consequente alteração do artigo 5º do estatuto social da Companhia, em razão da redução do capital social 
deliberado; (iii) a consolidação do estatuto social da Companhia;

[...]

(i) aprovar a redução do capital social da Companhia, por ser considerado excessivo em relação ao seu objeto social, nos 
termos do caput do artigo 173 da Lei das Sociedades Anônimas, o qual passa de R$ 200.000.000,00 (duzentos milhões de reais), totalmente subscrito e 
integralizado, para R$ 178.000.000,00 (cento e setenta e oito milhões de reais), totalmente subscrito e integralizado, sem o cancelamento de ações, mediante 
restituição a única acionista, em moeda corrente nacional; (i.a) consignar que a quantia total da redução de capital social da Companhia, no valor de R$ 
22.000.000,00 (vinte e dois milhões de reais), será paga, em sua integralidade, à Aegea Saneamento e Participações S.A.; (i.b) consignar que a eficácia da 
redução de capital ora aprovada está condicionada ao cumprimento das seguintes condições (a) publicação da presente ata antes do seu respectivo registro

[...]

(ii) aprovar a alteração do artigo 5º do estatuto social da Companhia, que passará a vigorar com seguinte redação: “Art. 
5º - O capital social da Companhia, totalmente subscrito e integralizado por sua única acionista Aegea Saneamento e Participações S.A., corresponde a R$ 
178.000.000,00 (cento e setenta e oito milhões de reais), dividido em 200.000.00 (duzentas milhões) de ações ordinárias nominativas, sem valor nominal. 
Parágrafo Único - As ações da Companhia dependerão de deliberação em assembleia geral para ser dadas em penhor, cedidas, alienadas ou transferidas por